
Gå ind på KSK´s hjemmeside: www.koldingsk.dk 

 

På forsiden i kolonnen til venstre er der et punkt der hedder kravtider 

 

Her kan man se forskellige kravtider, og den vi skal bruge ligger næsten nederst og hedder: 

Nåle tider og ser f.eks. sådan ud: 

 

(Der er 4 sider i alt. En for herre kortbane, en for herre langbane, en for damer kortbane og en for damer 

langbane). Den, der er vist i eksemplet her, er for herre kortbane. 

I skemaet kan man se, hvor hurtigt man skal svømme de forskellige discipliner for at opnå de forskellige 

nåle. 

For at få en bronzenål skal man f. eks svømme 100 m crawl (i et 25 m bassin) i tiden 1.24.58 eller derunder, 

hvis man er dreng. 

For at opnå en bronzenål med sløjfe skal man svømme bronzetider i tre forskellige discipliner (crawl, bryst, 

ryg, fly eller medley). *) 

For nemhedens skyld vil jeg anbefale, at du skriver den/de sider ud, du skal bruge og have liggende. 

For at finde tiderne for 50 m. skal man bruge det skema der hedder DGI nåletider, det ligger lige neden 

under nåletider. 

Når du så har været til et stævne og skal tjekke, om du har opnået ny nål, kan du finde din tid to steder: 

På hjemmesiden og på OctoOpen. 



 

På hjemmesiden ligger resultaterne på forsiden i kolonnen til venstre er der et punkt der hedder 

Resultater fra stævner 

Her under finder man det ønskede stævne og finder sin tid i de forskellige discipliner og tjekker med 

nåleskemaet, man har printet ud tidligere.  

Hvis man har svømmet sig til en ny nål, går man tilbage til forsiden og logger sig ind under EVENT, finder 

opnåelse af svømmenål og udfylder rubrikkerne. 

Man kan kun få udleveret én af hver nåle type (ikke en nål i hver stilart) 

 

Man kan også gå ind på www.OctoOpen.dk.  Her kan man finde alle sine pr. tider for hver stilart, delt op i 

årstal. Forsiden ser sådan ud. 

 

Vælg: svømmere, og udfyld felterne med dit navn og klub og tryk på vis 

 

Stil dig på navnet og tryk enter, så kommer følgende billede  



 

Her ses alle svømmerens bedste tider, opnået i 2013 (man vælger selv årstal). 

Disse tider kan også holdes op med tiderne fra nåleskemaet, og man kan se, om man har opnået nye 

nåletider.  

Hvis man har svømmet sig til en ny nål, går man tilbage til forsiden og logger sig ind under EVENT, og 

udfylder rubrikkerne. 

Hvis man ikke har opnået ny nåletid, gør man ikke noget. 

Jeg håber, ovenstående forklaring er til at forstå, og ellers skal du endelig kontakte mig, så hjælper jeg dig 

igennem det. 

Med venlig hilsen 

Britt 

 

 

*) 

Der er fra Dansk Svømmeunion fastsat bestemte kravtider til erhvervelse af de enkelte nåle. Disse tider 

offentliggøres hvert år inden juli måned på Svømmeunionens hjemmeside og er gældende pr. 1. september 

samme år. 

Alle nåle kan kun erhverves én gang, nemlig første gang svømmeren svømmer på eller under den fastsatte 

kravtid. Det betyder, at har man f.eks. erhvervet talentnål i 100 m fri svømning, så får man nålen for det 

løb. Svømmer man senere under talentnålstiden i en anden disciplin, får man altså ikke udleveret endnu en 

nål, da man nu er begyndt at "jagte" den næste svømmenål, nemlig flippernålen. 



For at få sløjfe eller stjerne på nålen (dette gælder ikke talent- og flippernålene) skal man have svømmet på 

eller under kravtiden i 3 forskellige svømmearter. Det betyder, at første gang man svømmer under en 

bronzenålstid i f.eks. 100 m rygsvømning, får man udleveret en bronzenål. Når man desuden har svømmet 

under bronzenålstiden i f.eks. 100 m fri og 200 m medley, får man udleveret en bronzenål med sløjfe. Det 

er vigtigt her at huske på, at det skal være i 3 forskellige svømmearter, altså dur det f.eks. ikke udelukkende 

at være en god frisvømmer og svømme under kravtiden i 100, 200 og 400 m fri.  

 

 

 

 


